
Solución contadores Telemedida IP
Solución integral y única que se compone de tres productos integrables y 

compatibles entre sí: hardware (módem IP/TCP), tarjeta M2M de datos con IP Fija 

y Pública con la ciberseguridad necesaria (EnerSIM IP) y el Scada o programa de 

visualización y control de estas comunicaciones y datos (Minerva).

TARIFAS

Tarjeta SIM (M2M) diseñada específicamente para 

permitir la comunicación entre dispositivos 

electrónicos sin intervención humana.EnerSIM IP y EnerSIM Data
SIM (M2M) Tarjeta

Datos de
Consumo�

Hasta 3
tarjetas

Hasta 10
tarjetas

Hasta 100
tarjetas

Hasta 500
tarjetas

Hasta 1000
tarjetas

5 MB

10 MB

15 MB

20 MB

30 MB

50 MB

100 MB

150 MB

300 MB

500 MB

1 GB

4,00 €

4,40 €

4,80 €

5,20 €

6,00 €

6,40 €

7,20 €

8,00 €

8,80 €

9,60 €

10,40 €

3,84 €

4,20 €

4,56 €

4,92 €

5,64 €

6,00 €

6,72 €

7,44 €

8,16 €

8,80 €

9,60 €

1,50 €

1,60 €

1,70 €

1,80 €

1,90 €

2,20 €

2,70 €

3,00 €

5,00 €

6,40 €

8,40 €

1,20 €

1,30 €

1,40 €

1,50 €

1,60 €

1,80 €

2,20 €

2,50 €

4,10 €

5,25 €

6,90 €

1,00 €

1,10 €

1,15 €

1,20 €

1,30 €

1,50 €

1,80 €

2,00 €

3,40 €

4,50 €

6,90 €

Precio mensual de tarifa de datos de las tarjetas - CONTRATO MENSUAL

Precio mensual de tarifa de datos de las tarjetas - CONTRATO MENSUAL

Datos de
Consumo�

Hasta 3
tarjetas

Hasta 10
tarjetas

Hasta 100
tarjetas

Hasta 500
tarjetas

Hasta 1000
tarjetas

5 MB

10 MB

15 MB

20 MB

30 MB

50 MB

100 MB

150 MB

300 MB

500 MB

1 GB

5,00 €

5,50 €

6,00 €

6,50 €

7,50 €

8,00 €

9,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €

13,00 €

4,80 €

5,25 €

5,70 €

6,15 €

7,05 €

7,50 €

8,40 €

9,30 €

10,20 €

11,10 €

12,00 €

2,25 €

2,35 €

2,45 €

2,55 €

2,65 €

2,95 €

3,45 €

3,75 €

5,75 €

7,15 €

9,15 €

1,95 €

2,05 €

2,15 €

2,25 €

2,35 €

2,55 €

2,95 €

3,25 €

4,85 €

6,00 €

7,65 €

1,75 €

1,85 €

1,90 €

1,95 €

2,05 €

2,25 €

2,55 €

2,75 €

4,15 €

5,25 €

6,75 €

*Los precios no incluye IVA

*Los precios no incluye IVA

Precio de EnerSIM Data (cartón físico) 

Coste transporte peninsular
(otras ubicaciones, precio bajo consulta)

1,50 €

7,00 €

Ejemplos

Consumo Típico 1 contador

Recomendado Minerva

Recomendado fuera Enerclic

Envío datos concentradores

TTR

 EnerSIM Data

EnerSIM IP
Tarjeta M2M con Ip fija y pública, 

Tarjeta de datos

OFERTA EnerSIM 
-20% de descuento hasta 31.12.2024 contrato anual

enrutamiento de puertos incluidos y ciberseguridad.



Precio mensual de tarifa de datos de las tarjetas - CONTRATO MENSUAL

Tarifario

IP-MeterHardware (módem TCP/IP)�

Dispositivo que funciona como pasarela de comunicaciones TCP/IP y que se 

encarga de conectarse vía Wi-Fi, Ethernet o módem a los contadores fiscales.

IP-Meter +  EnerSIM IP:  descuento 50% en la mensualidad de datos el primer año 

(hasta 20 MB) por tarjeta.

IP-Meter + Minerva:   DOS AÑOS GRATIS los datos de EnerSIM IP 

(hasta 20 MB por mes)

Con nuestra nueva plataforma Minerva y su aplicativo 

Telemedida IP se accede y monitoriza en tiempo real las 

variables telemedidas del contador eléctrico.

Ejemplos: 1) Coste mensual de 3 contadores - 10,00 €

                   2) Coste mensual de 5 contadores - 13,60 €

Contratando  Minerva regalamos  GRATIS un año de datos con nuestras tarjetas EnerSIM 

(añade un año más gratis con la compra de un IP-Meter) con motivo de la campaña promocional. 

Incluimos: 

• La lectura de la curva de carga cuartohoraria.

• Bonificamos el alta y puesta en marcha de los proyectos de telemedida sin coste de alta.

257 € + IVA 179,90 € + IVA 

OFERTA de -30% de descuento hasta 31.12.2024

OFERTA

Incluye la fuente de alimentación |   No incluye coste de transporte: 7,00 € (península) (para otras 

ubicaciones, precio bajo consulta)

Hasta 3 contadores Desde 4 a 20 contadores 
(máximo con mismo IP-Meter)

10,00 € 1,80 €

Software

Telemedida IP

Coste mensual de la plataforma 

OFERTA

e n e r c l i c . e s  |  i n f o @ e n e r c l i c . e s  I  9 5 2  0 2  0 5  8 0  


